
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА  

(Тюменская область) 

Бюджетное учреждение профессионального образования 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

«БЕЛОЯРСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(БУ «Белоярский политехнический колледж») 

 
 

ПРИКАЗ 

 

   05 августа 2021 г.  № 199 

 

О допуске обучающихся  

к учебным занятиям 01 сентября 2021г  

 

 

 

 

На основании протокола заседания регионального оперативного штаба по предупреждению 

завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 06.07.2021 № 101, в соответствии с Инструкцией по допуску 

обучающихся к учебным занятиям, педагогов и работников к трудовой деятельности после 

каникулярного и отпускного периодов в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции COVID-19 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Осуществлять допуск обучающихся, достигших 18 лет и старше, которые в 

каникулярный период находились за пределами автономного округа, в БУ «Белоярский 

политехнический колледж» с 01 сентября 2021 года при соблюдении одного из условий: 

- наличие отрицательного ПЦР-теста (дата забора материала не должна превышать 3 дней 

до начала учебных занятий); 

- вакцинация от COVID-19;  

- наличие отрицательного антигена вируса SARS-Cov-2 (дата забора материала не должна 

превышать 3 дней до начала учебных занятий); 

- перенесенное заболевание COVID-19 (не позднее 6 месяцев до начала учебы) 

2. Указанные условия допуска обучающиеся, достигших 18 лет и старше, подтверждают 

самостоятельно. (Сертификат прививки или отрицательный результат ПЦР-исследования иметь 

при себе 01 сентября 2021 года). 

3. Несовершеннолетние студенты колледжа, проживающие за пределами Белоярского 

района, будут допускаться к занятиям и заселению в общежитие при наличии справки об 

эпидемиологическом окружении, предоставленной медицинской организацией. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебной 

работе Краля Н.А. 
 

 

 

Директор                                                                                                         Л.В. Гапончикова 

 

 

 
 

 

Рассылка: Дело, классные руководители,  преподаватели 
Исп.: Краля Надежда Александровна  

Тел.: 8(34670) 515 95 


